

建设工程施工合同

发包人（全称）：德保县财政局

承包人（全称）：广西丰澄建设工程有限公司

工程名称：德保县财政局2025年战后恢复建设补助转移支付资金项目

项目编号：BSZC2025-C2-240163-ZQGC

住 房 和 城 乡 建 设 部
国 家 工 商 行 政 管 理 总 局 制定

第一部分 合同协议书

发包人（全称）：德保县财政局

承包人（全称）：广西丰澄建设工程有限公司

根据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国建筑法》及有关法律、法规规定，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方就德保县财政局2025年战后恢复建设补助转移支付资金项目工程施工及有关事项协商一致，共同达成如下协议：

一、工程概况

1. 工程名称: 德保县财政局2025年战后恢复建设补助转移支付资金项目。
2. 工程地点: 德保县内。
3. 工程立项批准文号: _____。
4. 资金来源: _____。
5. 工程内容: 在城关镇西读村大朔屯、东凌镇平交村那弄屯、那者屯开展亮化建设,
在敬德镇渠岩村坡弄屯新修建水池及配套(具体内容详见工程量清单及图纸)。群体工
程应附《承包人承揽工程项目一览表》(附件 1)。
6. 工程承包范围: 在城关镇西读村大朔屯、东凌镇平交村那弄屯、那者屯开展亮化建设
, 在敬德镇渠岩村坡弄屯新修建水池及配套(具体内容详见工程量清单及图纸)。

二、合同工期

计划开工日期： 2025 年 12 月 5 日。

计划竣工日期： 2026 年 3 月 5 日。

工期总日历天数： 90 日历天。工期总日历天数与根据前述计划开竣工日期计算的工期天数不一致的，以工期总日历天数为准。

三、质量标准

工程质量符合 达到国家工程施工验收规范合格 标准。

四、签约合同价与合同价格形式

1. 签约合同价为：

人民币（大写） 陆拾万零柒仟玖佰叁拾柒元壹角贰分 （¥ 607937.12 元）；

其中：

（1）安全文明施工费：

人民币（大写） 肆仟肆佰陆拾壹元柒角壹分 （¥ 4461.71 元）；

（2）材料和工程设备暂估价金额：

人民币（大写） _____ （¥ _____ 元）；

（3）专业工程暂估价金额：人民币（大写） _____ （¥ _____ 元）；

（4）暂列金额：

人民币（大写） _____ （¥ _____ 元）

2. 合同价格形式：固定综合单价。

五、项目经理

承包人项目经理：雷涛。

六、合同文件构成

本协议书与下列文件一起构成合同文件：

- (1) 成交通知书（如果有）；
- (2) 投标函及其附录（如果有）；
- (3) 专用合同条款及其附件；
- (4) 通用合同条款；
- (5) 技术标准和要求；
- (6) 图纸；
- (7) 已标价工程量清单或预算书；
- (8) 其他合同文件。

在合同订立及履行过程中形成的与合同有关的文件均构成合同文件组成部分。

上述各项合同文件包括合同当事人就该项合同文件所作出的补充和修改，属于同一类内容的文件，应以最新签署的为准。专用合同条款及其附件须经合同当事人签字或盖章。

七、承诺

1、发包人承诺按照法律规定履行项目审批手续、筹集工程建设资金并按照合同约定的期限和方式支付合同价款。

2、承包人承诺按照法律规定及合同约定组织完成工程施工，确保工程质量和安全，不进行转包及违法分包，并在缺陷责任期及保修期内承担相应的工程维修责任。

3、发包人和承包人通过招投标形式签订合同的，双方理解并承诺不再就同一工程另行签订与合同实质性内容相背离的协议。

八、词语含义

本协议书中词语含义与第二部分通用合同条款中赋予的含义相同。

九、签订时间

本合同于 2025 年 12 月 3 日签订。

十、签订地点

本合同在 德保县财政局 签订。

十一、补充协议

合同未尽事宜，合同当事人另行签订补充协议，补充协议是合同的组成部分。

十二、合同生效

本合同自 双方法定代表人或其委托代理人签字与加盖公章之日起 生效。

十三、合同份数

本合同一式 四 份，均具有同等法律效力，发包人执 一 份，承包人执 一 份，
政府采购管理办公室执一份，招标代理机构执一份。

发包人： 德保县财政局 （公章）

法定代表人或其委托代理人：

（签字或盖章）



承包人： 广西丰澄建设工程有限公司 （公章）

法定代表人或其委托代理人：

（签字或盖章）



组织机构代码： 11451024008005287F

组织机构代码： 91450100MACPG6JY4R

地 址： 德保县城关镇云山大道255号

地址： 广西德保县城关镇上甲片区中医院东南
面【丽景天成】2-12号商铺

邮政编码： 533700

邮政编码： 533700

电 话： 0776-3822153

电 话： 18078650120

开户银行： 农行德保县支行营业部

开户银行： 中国建设银行股份有限公司德保桂
西华银铝支行

账 号： 20635101040005315

账 号： 4505 0167 7601 0988 9999

日 期： 2025 年 12 月 3 日

日 期： 2025 年 12 月 3 日

成交通知书

项目招标编号：BSZC2025-C2-240163-ZQGC

建设单位	德保县财政局				
成交单位	广西丰澄建设工程有限公司				
招标代理机构	广西筑庆工程项目管理有限公司				
项目名称	德保县财政局 2025 年战后恢复建设补助转移支付资金项目				
工程范围	德保县				
成交范围	在城关镇西读村大朔屯、东凌镇平交村那弄屯、那者屯开展亮化建设，在敬德镇渠岩村坡弄屯新修建水池及配套（具体内容详见工程量清单及图纸）				
承包方式	包工包料				
项目经理	雷涛	注册专业等级	市政公用工程专业贰级	注册编号	桂 245212201564
项目技术负责人及证书编号	黄仕海 (1404593)		专职安全员及安全生产考核合格证书编号	鲍丽丽 桂建安 C3 (2025) 0000848	
成交主要条件	成交价	陆拾万零柒仟玖佰叁拾柒元壹角贰分 (¥607937.12 元)			
	工期	90 日历天			
	质量	合格			
建设单位： (公章)			招标代理机构： (公章)		
法定代表人： (签字或盖章)			法定代表人： (签字或盖章)		
	2025 年 11 月 26 日			2025 年 11 月 26 日	
备注	采购人和成交人应当在询价有效期内以及成交通知书发出之日起 25 天内，根据采购文件和成交人的响应文件订立书面合同。				

第二部分 通用合同条款

按建设部、国家工商行政管理局 2017年9月22 日印发的《建设工程施工合同（示范文本）》（GF—2017—0201）《通用条款》执行。

第三部分 专用合同条款

1. 一般约定

1.1 词语定义

1.1.1 合同

1.1.1.10 其他合同文件包括：成交通知书、磋商文件（含所有补充通知和答疑）、响应文件及其附件、本合同专用条款、本合同通用条款、标准、规范及有关技术文件、图纸、工程量清单、工程控制价成果文件。

1.1.2 合同当事人及其他相关方

1.1.2.4 监理人：

名称：_____；

资质类别和等级：_____；

联系电话：_____；

电子信箱：_____；

通信地址：_____；

1.1.2.5 设计人：

名称：_____；

资质类别和等级：_____；

联系电话：_____；

电子信箱：_____；

通信地址：_____。

1.1.3 工程和设备

1.1.3.7 作为施工现场组成部分的其他场所包括：_____。

1.1.3.9 永久占地包括：_____。

1.1.3.10 临时占地包括：_____。

1.3 法律

适用于合同的其他规范性文件：按合同签订时国家现行法律、行政法规及工程所在地政府的有关法规和规章。

1.4 标准和规范

1.4.1 适用于工程的标准规范包括：现行的国家标准、规范，行业标准、规范

1.4.2 发包人提供国外标准、规范的名称: /

发包人提供国外标准、规范的份数: /

发包人提供国外标准、规范的名称: _____ / _____。

1.4.3 发包人对工程的技术标准和功能要求的特殊要求:

1.5 合同文件的优先顺序

合同文件组成及优先顺序为：

- (1) 合同协议书（如有）；
- (2) 成交通知书；
- (3) 投标函及其附录（如有）；
- (4) 专用合同条款及其附件；
- (5) 通用合同条款；
- (6) 技术标准和要求；
- (7) 图 纸；
- (8) 已标价工程量清单；
- (9) 预算书。
- (10) 其他合同文件：双方有关工程的洽商、变更等书面协议或文件。

在合同订立及履行过程中形成的与合同有关的文件均构成合同文件组成部分。

上述各项合同文件包括合同当事人就该项合同文件所作出的补充和修改，属于同一类内容的文件，应以最新签署的为准。

1.6 图纸和承包人文件

1.6.1 图纸的提供

发包人向承包人提供图纸的期限：合同签订之日起 5 个工作日内；

发包人向承包人提供图纸的数量：1套（承包人需要增加图纸套数的，发包人应代为复制，复制费用由承包人承担）；

发包人向承包人提供图纸的内容:_____。

1.6.4 承包人文件

需要由承包人提供的文件，包括：_____，

承包人提供的文件的期限为：_____，

承包人提供的文件的数量为：_____，

承包人提供的文件的形式为：_____，

发包人审批承包人文件的期限：_____。

1.6.5 现场图纸准备

关于现场图纸准备的约定：_____。

1.7 联络

1.7.1 发包人和承包人应当在__天内将与合同有关的通知、批准、证明、证书、指示、指令、要求、请求、同意、意见、确定和决定等书面函件送达对方当事人。

1.7.2 发包人接收文件的地点：_____，

发包人指定的接收人为：_____，

承包人接收文件的地点：_____，

承包人指定的接收人为：_____，

监理人接收文件的地点：_____，

监理人指定的接收人为：_____。

1.10 交通运输

1.10.1 出入现场的权利

关于出入现场的权利的约定：_____。

1.10.3 场内交通

关于场外交通和场内交通的边界的约定：_____。

关于发包人向承包人免费提供满足工程施工需要的场内道路和交通设施的约定：_____。

1.10.4 超大件和超重件的运输

运输超大件或超重件所需的道路和桥梁临时加固改造费用和其他有关费用由____承担。

1.11 知识产权

1.11.1 关于发包人提供给承包人的图纸、发包人为实施工程自行编制或委托编制的技术规范以及反映发包人关于合同要求或其他类似性质的文件的著作权的归属：_____。

关于发包人提供的上述文件的使用限制的要求：_____。

1.11.2 关于承包人为实施工程所编制文件的著作权的归属：_____。

关于承包人提供的上述文件的使用限制的要求：_____

1.11.4 承包人在施工过程中所采用的专利、专有技术、技术秘密的使用费的承担方式：

1.13 工程量清单错误的修正

出现工程量清单工程量偏差时，是否调整合同价格：_____、

允许调整合同价格的工程量偏差范围及其调整办法：_____。

2. 发包人

2.2 发包人代表

发包人代表：

姓 名：_____。

身份证号：_____。

职 务：_____。

联系电话：_____。

电子信箱：_____。

通信地址：_____。

发包人对发包人代表的授权范围如下：_____。

2.4 施工现场、施工条件和基础资料的提供

2.4.1 提供施工现场

关于发包人移交施工现场的期限要求：_____。

2.4.2 提供施工条件

关于发包人应负责提供施工所需要的条件，包括：_____。

2.5 资金来源证明及支付担保

发包人提供资金来源证明的期限要求：_____无_____。

发包人是否提供支付担保：_____否_____。

发包人提供支付担保的形式：_____无_____。

3. 承包人

3.1 承包人的一般义务

承包人提交的竣工资料的内容：_____。

承包人需要提交的竣工资料套数：_____。

承包人提交的竣工资料的费用承担：承包人自行承担。

承包人提交的竣工资料移交时间：_____。

承包人提交的竣工资料形式要求：_____。

承包人应履行的其他义务：_____。

3.2 项目经理

3.2.1 项目经理：

姓 名：雷涛；

身份证号：530381199607092116；

建造师执业资格等级：二级；

建造师注册证书号：桂245212201564；

建造师执业印章号：/；

安全生产考核合格证书号：桂建安B(2022)0003835；

联系电话：18078650120；

电子信箱：FCjianshel23@163.com；

通信地址：广西壮族自治区百色市德保县城关镇上甲片区中医院东南面【丽景天成】2-12号商铺。

承包人对项目经理的授权范围如下：_____

关于项目经理每月在施工现场的时间要求：_____

承包人未提交劳动合同，以及没有为项目经理缴纳社会保险证明的违约责任：_____
项目经理未经批准，擅自离开施工现场的违约责任：项目经理每月在岗带班时间不得少于当月施工时间的80%。未经发包人同意或正当理由，项目经理每月在岗带班时间少于当月施工时间80%的，少在岗带班一天，发包人有权处违约金元/日（人民币）。

3.2.3 承包人擅自更换项目经理的违约责任：承包人项目经理必须与承包人投标时所承诺的人员一致，并在（开工日期）前到任。在监理人向承包人颁发（竣工证明材料名称）前，项目经理不得同时兼任其他任何项目的项目经理（符合桂建管（2013）17号和桂建管（2014）25号文除外）。未经发包人书面同意，承包人擅自更换项目经理的视为违约，违约金处元/人·次（人民币）。

3.2.4 承包人无正当理由拒绝更换项目经理的违约责任：因承包人项目经理不称职，，发包人要求调换而未及时调换的，视为承包人违约，必须向发包人交纳处罚金元/人·次（人民币）。

3.3 承包人人员

3.3.1 承包人提交项目管理机构及施工现场管理人员安排报告（格式见合同附件3）的期限：_____。

3.3.3 承包人无正当理由拒绝撤换主要施工管理人员的违约责任：因承包人主要施工管理人员不称职，发包人要求调换而无正当理由拒绝撤换或未及时调换的，视为承包人违约，必须向发包人交纳处罚金，处罚标准：技术负责人_____元/人·次（人民币）；专业工程师_____元/人·次（人民币）。

3.3.4 承包人主要施工管理人员离开施工现场的批准要求：

3.3.5 承包人擅自更换主要施工管理人员的违约责任：项目技术负责人、专职安全员及其承诺的其它在场管理人员未经发包人书面同意不准擅自更换，擅自更换项目技术负责人处_____元/人·次（人民币）违约金；擅自更换专职安全员处_____元/人·次（人民币）违约金；擅自更换其它在场管理人员处_____元/人·次（人民币）违约金。

承包人主要施工管理人员擅自离开施工现场的违约责任：未经发包人同意，项目技术负责人擅自离岗的，视为承包人违约，发包人有权处违约金_____元/人·次（人民币）；未经发包人同意，专职安全员擅自离岗的，视为承包人违约，发包人有权处违约金_____元/人·次（人民币）；其它在场管理人员擅自离岗的，视为承包人违约，发包人有权处违约金_____元/人·次（人民币）。

3.5 本项目禁止分包、转包。

3.6 工程照管与成品、半成品保护

承包人负责照管工程及工程相关的材料、工程设备的起始时间：_____。

3.7 履约保证金：无。

4. 监理人

4.1 监理人的一般规定

关于监理人的监理内容：_____。

关于监理人的监理权限：_____。

关于监理人在施工现场的办公场所、生活场所的提供和费用承担的约定：_____。

4.2 监理人员

总监理工程师：

姓名：_____详见监理合同_____；

职务：_____详见监理合同_____；

监理工程师执业资格证书号：_____详见监理合同_____；

联系电话：_____详见监理合同_____；

电子信箱：_____详见监理合同_____；

通信地址：_____详见监理合同_____；

关于监理人的其他约定：_____详见监理合同_____。

4.4 商定或确定

在发包人和承包人不能通过协商达成一致意见时，发包人授权监理人对以下事项进行确定：（1）_____；

（2）_____。

（3）_____。

5. 工程质量

5.1 质量要求

5.1.1 特殊质量标准和要求：_____

关于工程奖项的约定：_____

5.3 隐蔽工程检查

5.3.2 承包人提前通知监理人隐蔽工程检查的期限的约定：工程隐蔽或中间验收前12小时以书面形式通知发包人和监理工程师验收的内容、时间、地点，承包人准备验收记录单（最好是印制的表格）由双方签证。验收合格，承包人可进行隐蔽和继续施工；验收不合格，双方商订时限内修改后按上述循序重新验收。

监理人不能按时进行检查时，应提前____小时提交书面延期要求。关于延期最长不得超过：____小时。

6. 安全文明施工与环境保护

6.1 安全文明施工

6.1.1 项目安全生产的达标目标及相应事项的约定：_____。

关于安全文明施工奖项的约定：_____。

6.1.4 关于治安保卫的特别约定：承包人应承担施工安全保卫工作及非夜间施工照明的责任，承包人应采取一切合理的预防措施，防止人员伤亡、财产损失事故，费用由承包人承担。承包人生活设施及施工场应自费配备消防设备，防止火灾发生。

关于编制施工场地治安保卫计划的约定：_____。

6.1.5 文明施工

合同当事人对文明施工的要求：_____

6.1.6 关于安全文明施工费支付比例和支付期限的约定：

(1) 本合同价款已包含安全文明施工费 4461.71 元。

(2) 使用要求：专款专用。具体按 《广西壮族自治区建设工程安全文明施工费使用管理细则》（桂建质〔2015〕16 号） 和 百色 市相关规定执行。

(3) 支付约定：在本合同签订后 个工作日内，预付安全文明施工费总额的（30-50 %），其余部分与进度款同期支付。

6.3 环境保护

因施工需要，经发包人批准，由承包人办理有关施工场地交通、环卫和施工噪声管理等手续，费用由承包人负责。

经过城市道路的施工车辆，必须按交警、城管、运输等部门相关规定执行。由于施工车辆造成的道路、环境等污染，其责任和费用均由承包人承担。

7. 工期和进度

7.1 施工组织设计

7.1.1 合同当事人约定的施工组织设计应包括的其他内容： 。

7.1.2 施工组织设计的提交和修改

承包人提交详细施工组织设计的期限的约定： 开工前 7 日前提供。

发包人和监理人在收到详细的施工组织设计后确认或提出修改意见的期限： 于收到之日起内批复。如有重大异议则应在 3 日内以书面形式送达承包人。监理工程师和承包人如在 7 日内 未提供出异议的，自第8日起视为同意。

7.2 施工进度计划

7.2.2 施工进度计划的修订

发包人和监理人在收到修订的施工进度计划后确认或提出修改意见的期限： 于收到之日起内批复。如有重大异议则应在 3 日内以书面形式送达承包人。监理工程师和承包人如在 7 日内 未提供出异议的，自第8日起视为同意。

7.3 开工

7.3.1 开工准备

关于承包人提交工程开工报审表的期限： 。

关于发包人应完成的其他开工准备工作及期限： 。

关于承包人应完成的其他开工准备工作及期限： 。

7.3.2 开工通知

因发包人原因造成监理人未能在计划开工日期之日起 _____ 天内发出开工通知的，
承包人有权提出价格调整要求，或者解除合同。

7.4 测量放线

7.4.1 发包人通过监理人向承包人提供测量基准点、基准线和水准点及其书面资料的期限：_____。

7.5 工期延误

7.5.1 因发包人原因导致工期延误

(7) 因发包人原因导致工期延误的其他情形：①重大图纸变更影响关键线路工序施工；② 施工期间如 因停电、停水连续 8 小时以上或一周内间歇性停水、停电累计 8 小时（含 8 小时）影响正常施工的。③ 政府指令性停工。④在施工过程中遇到地下障碍物、溶洞、岩石、文物或地下管线的。⑤因发包人未能及时确认变更价格或甲供材料提供延误的。⑥非承包人的责任造成的工期延误其他情形。

7.5.2 因承包人原因导致工期延误

双方约定经监理工程师确认，工期相应顺延的情况：_____。

因承包人原因造成工期延误，逾期竣工违约金的计算方法为：非上述原因，承包人不能按合同约定的时间竣工，承包人应承担违约责任。应向发包人支付误期赔偿费（赔偿费按逾期竣工的单栋工程罚款，每延误一天，按该栋工程结算造价扣除建安劳保费、发包人材料设备价款、暂估专业工程、暂列金额后的万分之_____处罚，罚款直接从结算款中扣除。），误期时间从规定竣工日期起直到实际竣工日期的天数（扣除发包人批准顺延的工期）。发包人可从应向承包人支付的任何金额中扣除此项赔款费或其他方式收回此款，此赔偿款的支付并不能解除承包人应完成工程的责任或合同规定的其他责任。

因承包人原因造成工期延误，逾期竣工违约金的上限：逾期竣工的单位工程结算造价扣除建安劳保费、发包人材料价款、暂估专业工程、暂列金额后的_____ %。

7.6 不利物质条件

不利物质条件的其他情形和有关约定：_____。

7.7 异常恶劣的气候条件

发包人和承包人同意以下情形视为异常恶劣的气候条件：

- (1) _____
- (2) _____。
- (3) _____。

7.9 提前竣工

7.9.2 提前竣工（赶工）增加费的计算方法：_____。

8. 材料与设备

8.2 承包人采购材料与工程设备

除已标价工程量清单《发包人提供主要材料和工程设备一览表》（表-21）中明确的材料、工程设备外，由承包人负责材料和工程设备的采购、运输和保管。《承包人提供主要材料和工程设备一览表》（表-22）见已标价工程量清单。

对发包人在招标时有“参照或相当于**品牌、级别”约定的材料或设备，承包人采购时必须按类似于或优于所约定品牌、等级进行采购，施工期间该部分材料或设备如未超过招标约定的风险幅度的，结算时按投标单价支付，不得调整。

8.4 材料与工程设备的保管与使用

8.4.1 发包人供应的材料设备的保管费用的承担：_____。

8.6 样品

8.6.1 样品的报送与封存

需要承包人报送样品的材料或工程设备，样品的种类、名称、规格、数量要求：主要材料涉及品种、款式、颜色等方面内容的，承包人应提交准备合格的材料样品送发包人选定。

8.8 施工设备和临时设施

8.8.1 承包人提供的施工设备和临时设施

除专用合同条款另有约定的其他独立承包人和监理人指示的他人提供条件外，承包人运入施工场地的所有施工设备以及在施工场地建设的临时设施仅限于用于合同工程。承包人用于本工程的主要机械设备清单见合同附件 6。

关于修建临时设施费用承担的约定：_____。

8.8.2 发包人提供的施工设备和临时设施

发包人提供的施工设备和临时设施：_____。

发包人提供的施工设备和临时设施的运行、维护、拆除、清运费用的承担人：_____。

9. 试验与检验

9.1 试验设备与试验人员

9.1.2 试验设备

施工现场需要配置的试验场所：_____

施工现场需要配备的试验设备：_____

施工现场需要具备的其他试验条件：_____

9.4 现场工艺试验

现场工艺试验的有关约定：_____。

9.5 检验费用

根据《建设工程质量检测管理办法》（建设部令第 141 号）以及《广西壮族自治区建设工程质量检测管理规定》（桂建管〔2013〕11 号）规定，工程质量检测业务由发包人委托有相应资质的检测机构检测。费用从发包人的项目建设经费中支出并直接支付给检测机构，不计入合同价款内。

10. 变更

10.1 变更的范围

关于变更的范围的约定：_____。

10.3 变更程序

10.3.1 国有投资项目：

(1)设计变更和工程签证，按各市政府或相关部门的规定办理。属不可抗力（自然灾害、突发事件等）造成变更的，按特事特办原则予以办理。

(2)建设单位在实施项目过程中，若发生单价变动，由建设单位、监理单位、施工单位及其他相关单位共同商定并签字确认。

(3) 当合同规定的合同价款调整情况发生后，承包人未在规定时间内通知发包人，或者未在规定时间内提出调整报告，发包人可以根据有关资料，决定是否调整和调整的金额，并书面通知承包人。

10.3.2 非国有投资项目：

10.4 变更估价

10.4.1 变更估价原则

关于变更估价的约定：工程变更合同价款按下列方法进行：（1）合同中已有相同清单项目的，按合同该清单项目价格进行计算；（2）合同中只有类似清单项目的，参照该类似清单项目价格进行计算；（3）合同中没有适用或类似清单项目的价格计算方法：有定额的套定额，并不乘下浮系数计算，其中材料价格按施工期间的《百色市

建设工程造价信息》2025年第5期中德保县除税价计取，如信息价没有的参考百色市信息价和市场价格。

工程变更导致实际完成的变更工程量与已标价清单或预算书中列明的该项目工程量有偏差时，其综合单价的确定按专用条款“1.13 工程量清单错误的修正”执行。

10.5 承包人的合理化建议

监理人审查承包人合理化建议的期限：_____。

发包人审批承包人合理化建议的期限：_____。

承包人提出的合理化建议降低了合同价格或者提高了工程经济效益的奖励的方法和金额为：_____。

10.7 暂估价

暂估价材料和工程设备的明细详见已标价工程量清单《材料（工程设备）暂估价格及调整表》（表 12-2）和《专业工程暂估价表》（表 12-3）。

10.7.1 依法必须招标的暂估价项目

对于依法必须招标的暂估价项目的确认和批准采取第_____种方式确定。

10.7.2 不属于依法必须招标的暂估价项目

对于不属于依法必须招标的暂估价项目的确认和批准采取第_____种方式确定。

第3种方式：承包人直接实施的暂估价项目承包人直接实施的暂估价项目的约定：
_____。

10.8 暂列金额

合同当事人关于暂列金额使用的约定：_____。

11. 价格调整

①法律变化引起的调整；

②工程变更、项目特征不符、工程量清单缺项、工程量偏差引起的调整；

③计日工引起的调整。

11.1 市场价格波动引起的调整

市场价格波动是否调整合同价格的约定：不予调整。

因市场价格波动调整合同价格，采用以下第_____种方式对合同价格进行调整：

第1种方式：采用价格指数进行价格调整。关于各可调因子、定值和变值权重，以及基本价格指数及其来源的约定：_____；

第 2 种方式：采用造价信息进行价格调整。

(1) 允许调整的主要材料和设备、基期价格、风险系数、投标报价：详见《承包人提供主要材料 和设备一览表》。

(2) 主要材料和设备确认价：

按施工期间《百色市建设工程造价信息》2025年第5期中德保县除税价计取，如信息价没有的参考百色市信息价和市场价格。

(3) 价差计算方法：

①《承包人提供主要材料和设备一览表》中载明的材料和设备投标报价低于基准价格的：合同履行期间材料和设备单价涨幅以基准价格为基础超过约定的风险范围时，或材料和设备单价跌幅以投标报价为基础超过约定的风险范围时，其超过部分据实调整。

②承包人在《承包人提供主要材料和设备一览表》中载明的材料和设备投标报价高于基准价格的：专用合同条款合同履行期间材料和设备单价跌幅以基准价格为基础超过约定的风险范围时，材料和设备单价涨幅以投标报价为基础超过约定的风险范围时，其超过部分据实调整。

③承包人在《承包人提供主要材料和设备一览表》中载明的材料和设备单价等于基准单价的：合同履行期间材料和设备单价涨跌幅以基准单价为基础超过约定的风险范围时，其超过部分据实调整。

第 3 种方式：_____。

12. 合同价格、计量与支付

12.1 合同价格形式

本工程采用 固定综合单价 合同价格形式。

本合同价款采用固定综合单价方式确定，工程量按实际结算。

综合单价包含的风险范围：除工程变更、项目特征不符、工程量清单缺项、工程量偏差、政策性调整、本工程《承包人提供主要材料和设备一览表》中约定的材料和设备价格变动风险以外的其他风险因素。

风险范围以外合同价格的调整方法：

①工程变更：按10.4.1变更估价原则的约定调整。

②政策性调整：按自治区住房城乡建设行政主管部门颁布的文件执行。

③材料价格风险：按 11.1 的约定调整。

④其它：_____。

12.2 预付款

12.2.1 预付款的支付

预付款支付比例或金额：30%

预付款支付期限：无。

预付款扣回的方式：无。

12.3 计量

12.3.1 计量原则

工程量计算规则：《建设工程工程量计算规范(GB50854~50862—2013)广西壮族自治区实施细则的规定执行及本工程补充项目清单为准。

12.3.2 计量周期

关于计量周期的约定：每月 25 日前。

12.3.3 单价合同的计量

关于单价合同计量的约定：

(1) 工程量清单所列的工程量，不能作为承包人按合同履行其责任依据，实际施工中发生的工程量增加或减少并不影响承包人履行合同的义务，工程结算以完成的实际工程量为准。

(2) 除另有规定外，工程师应按照合同通过计量来核实确定已完成的工程量和价款，承包人应得到该价款扣除保留金后的金额。当工程师要对已完工的工程量进行计量时，应适时地通知承包人参加。

12.3.4 总价合同的计量

关于总价合同计量的约定：除工程变更外，原图纸范围内的工程量不得按实计量。进度款按支付分解表支付，按通用条款第12.3.4项（总价合同的计量）约定进行计量，但合同价款按照支付分解表进行支付。

12.3.6 其他价格形式合同的计量

其他价格形式的计量方式和程序：_____。

12.4 工程进度款支付

12.4.1 付款周期

关于付款周期的约定：

(1)、工程验收、结算及付款办法：

1. 乙方必须进行材料和工程质量自检，自检合格后向甲方申请组织验收，由甲方组织验收组对工程进行质量评定验收。

2. 合同签订生效后, 乙方进场施工后根据施工工程量申请项目预付款30%。施工中按实际进度拨付进度款;工程完工后经竣工验收合格,工程款支付至合同总价的80%;工程完工验收合格,结算经审计等有关部门审定后,工程款支付至结算总价的97%(含已支付的);发包人按工程价款结算总额的3%预留工程质量保修金,待工程质量保修期满后支付至100%(无息)。

3. 各种应交税费由乙方负责,乙方必须按税法规定交完税,否则甲方不给予结算。

12.4.2 进度付款申请单的编制

关于进度付款申请单编制的约定: _____。

12.4.3 进度付款申请单的提交

(1) 单价合同进度付款申请单提交的约定: _____。

(2) 总价合同进度付款申请单提交的约定: _____。

(3) 其他价格形式合同进度付款申请单提交的约定: _____。

12.4.4 进度款审核和支付

(1) 监理人审查并报送发包人的期限: _____。

发包人完成审批并签发进度款支付证书的期限: _____。

(2) 发包人支付进度款的期限: _____。

发包人逾期支付进度款的违约金的计算方式: _____。

进度款支付方式: 银行转账。

12.4.6 支付分解表的编制

2. 总价合同支付分解表的编制与审批: _____。

3. 单价合同的总价项目支付分解表的编制与审批: 总价项目不采用支付分解表的方式计算,而按《建设工程工程量计算规范(GB50854~50862—2013)广西壮族自治区实施细则的规定执行。

13. 验收和工程试车

13.1 分部分项工程验收

13.1.2 监理人不能按时进行验收时,应提前 _____ 小时提交书面延期要求。

关于延期最长不得超过: _____ 小时。

13.2 竣工验收

13.2.1 竣工验收条件

承包人负责整理和提交的竣工验收资料应当符合工程所在地建设行政主管部门和（或）城市建设档案管理机构有关施工资料的要求，具体内容包括：_____。

竣工验收资料的份数：_____。

承包人提供竣工图的约定：竣工验收正式通过后 5 天，提供竣工图的数量为 2 套。

13.2.2 竣工验收程序

关于竣工验收程序的约定：_____。

发包人不按照本项约定组织竣工验收、颁发工程接收证书的违约金的计算方法：

13.2.5 移交、接收全部与部分工程

承包人向发包人移交工程的期限：_____。

发包人未按本合同约定接收全部或部分工程的，违约金的计算方法为：_____。

承包人未按时移交工程的，违约金的计算方法为：_____。

13.3 工程试车

13.3.1 试车程序

工程试车内容：_____。

（1）单机无负荷试车费用由_____承担；

（2）无负荷联动试车费用由_____承担。

13.3.3 投料试车

关于投料试车相关事项的约定：_____。

13.6 竣工退场

13.6.1 竣工退场

承包人完成竣工退场的期限：_____。

14. 竣工结算

14.1 竣工付款申请

承包人提交竣工付款申请单的期限：_____。

竣工付款申请单应包括的内容：_____。

14.2 竣工结算审核

发包人审批竣工付款申请单的期限：

	工程竣工结算报告 金额	发包人审查时间
1	500 万元以下	从接到竣工结算报告和完整的竣工结算资料之日起 20 天

2	500 万元-2000 万元	从接到竣工结算报告和完整的竣工结算资料之日起 30 天
3	2000 万元-5000 万元	从接到竣工结算报告和完整的竣工结算资料之日起 45 天
4	5000 万元以上	从接到竣工结算报告和完整的竣工结算资料之日起 60 天

因承包人提供的结算资料不完整而需要补充或承包人不按时对账耽误时间时，审查时间应相应顺延。

结算审核约定：

非国有投资项目：1、工程竣工验收报告经发包人认可后 天内，承包人向发包人递交竣工验收合格资料及完整的结算资料和报告，双方按照协议书约定的合同价款及专用条款约定的合同价调整内容，进行工程竣工结算。2、发包人收到承包人递交的竣工结算报告及结算资料之日起天内进行审核，给予确认或者提出初审意见。发包人逾期不予审定结算的视为发包人已同意上述竣工结算报告及结算资料，并以此作为最终结算的依据。发包人初审竣工结算完毕之日起天内，按审定后的结算价款，通知经办银行向承包人支付工程竣工结算价款。承包人应根据发包人的需要随时将竣工工程交付发包人。

国有投资项目：（双方结合各地政府或有关部门出台的管理规定进行约定）发包人完成竣工付款的期限：_____。

关于竣工付款证书异议部分复核的方式和程序：_____。

14.4 最终结清

14.4.1 最终结清申请单

承包人提交最终结清申请单的份数：_____。

承包人提交最终结清申请单的期限：_____。

14.4.2 最终结清证书和支付

（1）发包人完成最终结清申请单的审批并颁发最终结清证书的期限：_____。

（2）发包人完成支付的期限：_____。

15. 缺陷责任期与保修

15.2 缺陷责任期

缺陷责任期的具体期限： 1年。

15.3 质量保证金

关于是否扣留质量保证金的约定： _____。

15.3.1 承包人提供质量保证金的方式

质量保证金采用以下第 (2) 种方式：

(1) 质量保证金保函，保证金额为： _____；

(2) 发包人按工程价款结算总额的 3%预留工程质量保修金，待缺陷责任期满后返还，是否付息及利息计算方式为： _____。

(3) 其他方式： _____。

15.3.2 质量保证金的扣留

质量保证金的扣留采取以下第 _____ 种方式：

(1) 在支付工程进度款时逐次扣留，在此情形下，质量保证金的计算基数不包括预付款的支付、扣回以及价格调整的金额；

(2) 工程竣工结算时一次性扣留质量保证金；

(3) 其他扣留方式： _____。

关于质量保证金的补充约定： _____。

15.4 保修

15.4.1 保修责任

工程保修期为：本项目的质量保修期为保修期的起算日至通过完工验收后3年。

工程保修书具体内容见合同附件 8。

15.4.3 修复通知

承包人收到保修通知并到达工程现场的合理时间： _____。

16. 违约

16.1 发包人违约

16.1.1 发包人违约的情形

发包人违约的其他情形： _____。

16.1.2 发包人违约的责任

发包人违约责任的承担方式和计算方法：

(1) 因发包人原因未能在计划开工日期前 7 天内下达开工通知的违约责任： _____。

(2) 因发包人原因未能按合同约定支付合同价款的违约责任: _____。

(3) 发包人违反第 10.1 款 (变更的范围) 第 (2) 项约定, 自行实施被取消的工作或转由他人实施的违约责任: _____。

(4) 发包人提供的材料、工程设备的规格、数量或质量不符合合同约定, 或因发包人原因导致交货日期延误或交货地点变更等情况的违约责任: _____。

(5) 因发包人违反合同约定造成暂停施工的违约责任: _____。

(6) 发包人无正当理由没有在约定期限内发出复工指示, 导致承包人无法复工的违约责任: _____。

(7) 其他: _____。

16.1.3 因发包人违约解除合同

承包人按16.1.1 项 (发包人违约的情形) 约定暂停施工满 _____ 天后发包人仍不纠正其违约行为并致使合同目的不能实现的, 承包人有权解除合同。

16.2 承包人违约

16.2.1 承包人违约的情形

承包人违约的其他情形: _____。

16.2.2 承包人违约的责任

承包人违约责任的承担方式和计算方法:

(1) 承包人未按本合同通用条款第 16.2.1 (2)、(3) 条内容完成的, 承包人无条件返工处理, 修复至工程质量要求并承担相关费用, 并在发包人规定的时间内完成返工, 否则发包人有权扣罚该分项工程 10% 的工程款作为处罚。

(2) 承包人有本合同通用条款第 16.2.1 (6) 条情形的, 或经监理人检验认为修复质量不合格而承包人拒绝再进行修补的发包人将扣除承包人全部质量保修金。

(3) 承包人有本专用合同条款 3.2、3.3 条违约责任的, 发包人有权扣除承包人的违约金。监理人预先下发含有罚款意向的指令, 如承包人不及时采取措施纠正, 则在指令下达后十五天下发罚款通知书 (不再陈述罚款理由)。承包人在合同期内, 完成合同规定的全部工程, 且质量合格, 在本工程施工竣工验收后十五天内可申请返还全部或部分罚款, 返还金额由监理人审核, 发包人批准。罚款金额返还时不包括银行利息。

16.2.3 因承包人违约解除合同

关于承包人违约解除合同的特别约定：承包人有违反以下情况之一的，发包人
有权解除合同。

(1) 承包人无正当理由不按开工通知的要求及时进场组织施工和不按签订协议书时商定的进度计划有效地开展施工准备，造成工期延误的；

(2) 承包人违反本合同通用条款第 3.5 条规定私自将合同或合同的任何部分或任何权利转让给其他人，或私自将工程或工程的一部分分包出去的；

(3) 未经监理人批准，承包人私自将已按投标文件承诺进入工地的工程设备、施工设备、临时工程或材料撤离工地的；

(4) 由于承包人原因拒绝按合同进度计划及时完成合同规定的工程，而又未采取有效措施赶上进度，造成工期严重延误的；

(5) 承包人否认合同有效或拒绝履行合同规定的承包人义务，或由于法律、财务等原因导致承包人无法继续履行或实质上已停止履行合同的义务的；

(6) 合同签订之日起十五日内，承包人无法按合同规定及投标文件的承诺进场经监理工程师认可的全部人员和机械的。

发包人继续使用承包人在施工现场的材料、设备、临时工程、承包人文件和由承包人或以其名义编制的其他文件的费用承担方式： 。

17. 不可抗力

17.1 不可抗力的确认

除通用合同条款约定的不可抗力事件之外，视为不可抗力的其他情形：_____。

17.4 因不可抗力解除合同

合同解除后，发包人应在商定或确定发包人应支付款项后____天内完成款项的支付。

18. 保險

18.1 工程保險

关于工程保险的特别约定:_____。

18.3 其他保險

关于其他保险的约定：_____。

承包人是否应为其施工设备等办理财产保险:_____。

18.7 通知义务

关于变更保险合同时通知义务的约定:_____。

20. 争议解决

20.3 争议评审

合同当事人是否同意将工程争议提交争议评审小组决定：_____。

20.3.1 争议评审小组的确定

争议评审小组成员的确定：_____。

选定争议评审员的期限：_____。

争议评审小组成员的报酬承担方式：_____。

其他事项的约定：_____。

20.3.2 争议评审小组的决定

合同当事人关于本项的约定：_____。

20.4 仲裁或诉讼

因合同及合同有关事项发生的争议，按下列第_____种方式解决：

（1）提请项目所在地仲裁委员会按照该会仲裁规则进行仲裁，仲裁裁决是终局的，对合同双方均有约束力。

（2）向项目所在地人民法院起诉。

21. 补充条款

21.1 凡进入本工程工作的妇女应持有计生证、否则不准安排工作，禁止使用童工。

工程质量保修书

发包人（全称）：德保县财政局

承包人（全称）：广西丰澄建设工程有限公司

发包人和承包人根据《中华人民共和国建筑法》和《建设工程质量管理条例》，经协商一致就德保县财政局2025年战后恢复建设补助转移支付资金项目（工程全称）签订工程质量保修书。

一、工程质量保修范围和内容

承包人在质量保修期内，按照有关法律的规定和合同约定，承担工程质量保修责任。质量保修范围包括地基基础工程、主体结构工程，屋面防水工程、有防水要求的卫生间、房间和外墙面的防渗漏，供热与供冷系统，电气管线、给排水管道、设备安装和装修工程，以及双方约定的其他项目。具体保修的内容双方约定如下：

二、质量保修期

根据《建设工程质量管理条例》及有关规定，工程的质量保修期如下：

1. 地基基础工程和主体结构工程为设计文件规定的工程合理使用年限；
2. 屋面防水工程、有防水要求的卫生间、房间和外墙面的防渗漏为_____年；
3. 装修工程为_____年；
4. 电气管线、给排水管道、设备安装工程为_____年；
5. 供热与供冷系统为_____个采暖期、供冷期；
6. 住宅小区内的给排水设施、道路等配套工程为_____年；
7. 其他项目保修期限约定如下：

质量保修期自工程竣工验收合格之日起计算。

三、缺陷责任期

工程缺陷责任期为12个月（最长不超过24个月），缺陷责任期自工程竣工验收合格之日起计算。单位工程先于全部工程进行验收，单位工程缺陷责任期自单位工程验收合格之日起算。

缺陷责任期终止后，发包人应退还剩余的质量保证金。

四、质量保修责任

1. 属于保修范围、内容的项目，承包人应当在接到保修通知之日起_____天内派人保修。承包人不在约定期限内派人保修的，发包人可以委托他人修理，修理费用从质量保修金内扣除。

2. 发生紧急事故需抢修的，承包人在接到事故通知后，应当立即到达事故现场抢修。

3. 对于涉及结构安全的质量问题，应当按照《建设工程质量管理条例》的规定，立即向当地建设行政主管部门和有关部门报告，采取安全防范措施，并由原设计人或者具有相应资质等级的设计人提出保修方案，承包人实施保修。

4. 质量保修完成后，由发包人组织验收。

五、保修费用

保修费用由造成质量缺陷的责任方承担。

六、双方约定的其他工程质量保修事项：

工程质量保修书由发包人、承包人在工程竣工验收前共同签署，作为施工合同附件，其有效期限至保修期满。

发包人： 德保县财政局（公章）

法定代表人或其委托代理人：

（签字或盖章）

挥颜
印明

承包人： 广西丰澄建设工程有限公司（公章）

法定代表人或其委托代理人：

（签字或盖章）

玲陈
印雪

组织机构代码： 11451024008005287F

组织机构代码： 91450100MACPG6JY4R

地 址： 德保县城关镇云山大道255号

地址： 广西德保县城关镇上甲片区中医院东南面【丽景天成】2-12号商铺

邮政编码： 533700

邮政编码： 533700

电 话： 0776-3822153

电 话： 18078650120

日 期： 2025 年 12 月 3 日

日 期： 2025 年 12 月 3 日

廉政合同

根据《关于在:基础设施建设中加强廉政建设的若干意见》以及有关工程建设、廉政建设的规定,为做好工程建设中的党风廉政建设,保证工程建设高效优质,保证建设资金的安全和有效使用以及投资效益,德保县财政局2025年战后恢复建设补助转移支付资金项目 (项目名称)项目法人德保县财政局 (项目法人名称,以下简称“发包人”)与该项目的施工单位广西丰澄建设工程有限公司 (施工单位名称,以下简称“承包人”),特订立如下合同。

1. 发包人和承包人双方的权利和义务

(1) 严格遵守党的政策规定和国家有关法律法规及交通运输部的有关规定。

(2) 严格执行德保县财政局2025年战后恢复建设补助转移支付资金项目 施工合同文件,自觉按合同办事。

(3) 双方的业务活动坚持公开、公正、诚信、透明的原则(法律认定的商业秘密和合同文件另有规定除外)不得损害国家和集体利益,不得违反工程建设管理规章制度。

(4) 建立健全廉政制度,开展廉政教育,设立廉政告示牌,公布举报电话,监督并认真查处违法违纪行为。

(5) 发现对方在业务活动中有违反廉政规定的行为,有及时提醒对方纠正的权利和义务。

(6) 发现对方严重违反本合同义务条款的行为,有向其上级有关部门举报、建议给予处理并要求告知处理结果的权利。

2. 发包人的义务

(1) 发包人及其工作人员不得索要或接受承包人的礼金、有价证券和贵重物品,不得让承包人报销任何应由发包人或发包人工作人员个人支付的费用等。

(2) 发包人工作人员不得参加承包人安排的超标准宴请和娱乐活动;不得接受承包人提供的通讯工具、交通工具和高档办公用品等。

(3) 发包人及其工作人员不利要求或者接受承包人为其住房装修、婚丧嫁娶活动、配偶子女的工作安排以及出国出境、旅游等提供方便等。

(4) 发包人工作人员及其配偶、子女不得从事与发包人工作有关材料设备供应、工程分包、劳务等经济活动等。

(5) 发包人及其工作人员不得以任何理由向承包人推荐分包单位或推销材料,不得要求承包人购买合同规定外的材料和设备。

(6) 发包人工作人员要秉公办事，不准营私舞弊，不准利用职权从事各种个人有偿中介活动和安排个人施工队伍。

3. 承包人的义务

(1) 承包人不得以任何理由向发包人及其工作人员行贿或馈赠礼金、有价证券、贵重礼品。

(2) 承包人不得以任何名义为发包人及其工作人员报销应由发包人单位或个人支付的任何费用。

(3) 承包人不得以任何理由安排发包人工作人员参加超标准宴请及娱乐活动。

(4) 承包人不得为发包人单位和个人购置或提供通讯工具、交通工具和高档办公用品等。

4. 违约责任

(1) 发包人及其工作人员违反本合同第 1、2 条，按管理权限，依据有关规定给予党纪、政纪或组织处理；涉嫌犯罪的，移交司法机关追究刑事责任；给承包人单位造成经济损失的，应予以赔偿。

(2) 承包人及其工作人员违反本合同第 1、3 条，按管理权限，依据有关规定给予党纪、政纪或组织处理；给发包人单位造成经济损失的，应予以赔偿；情节严重的，发包人建议交通主管部门给予承包人一至三年内不得进入其主管的公路建设市场的处罚。

5. 双方约定：本合同由双方或双方上级单位的纪检监察部门负责监督执行。由发包人或发包人上级单位的纪检监察部门约请承包人或承包人上级单位纪检监察部门对本合同执行情况进行检查，提出在本合同规定范围内的裁定意见。

6. 本合同有效期为发包人和承包人签署之日起至该工程项目竣工验收后止。

7. 本合同作为 德保县财政局2025年战后恢复建设补助转移支付资金项目 施工合同的附件，与工程施工合同具有同等的法律效力，经合同双方签署后立即生效。

8. 本合同一式四份，由发包人和承包人各执一份，送交发包人和承包人的监督单位各一份。

发包人： 德保县财政局 (公章)

承包人： 广西丰澄建设工程有限公司 (公章)

法定代表人或其委托代理人：

(签字或盖章)



法定代表人或其委托代理人：

(签字或盖章)



日 期： 2025 年 12 月 3 日

日 期： 2025 年 12 月 3 日

安全生产合同

为在 德保县财政局2025年战后恢复建设补助转移支付资金项目 施工合同的实施过程中创造安全、高效的施工环境，切实搞好本项目的安全管理工作，本项目业主德保县财政局（以下简称“甲方”）与乙方广西丰澄建设工程有限公司（以下简称“乙方”）特此签订安全生产合同：

一、甲方职责

1. 严格遵守国家有关安全生产的法律法规，认真执行工程承包合同中的有关安全要求。
2. 按照“安全第一、预防为主”和坚持“管生产必须管安全”的原则进行安全生产管理，做到生产与安全工作同时计划、布置、检查、总结和评比。
3. 重要的安全设施必须坚持与主体工程“三同时”的原则，即：同时设计、审批，同时施工，同时验收，投入使用。
4. 定期召开安全生产调度会，及时传达中央及地方有关安全生产的精神。
5. 组织对乙方施工现场安全生产检查，监督乙方及时处理发现的各种安全隐患。

二、乙方职责

1. 严格遵守国家有关安全生产的法律法规及相关规定，认真执行工程承包合同中的有关安全要求。
2. 持“安全第一、预防为主”和“管生产必须管安全”的原则，加强安全生产宣传教育，增强全员安全生产意识，建立健全各项安全生产的管理机构和安全生产管理制度，配备专职及兼职安全检查人员，有组织有领导地开展安全生产活动。各级领导、工程技术人员、生产管理人员和具体操作人员，必须熟悉和遵守本条款的各项规定，做到生产与安全工作同时计划、布置、检查、总结和评比。
3. 建立健全安全生产责任制。从派往项目实施的项目经理到生产工作（包括临时雇请的民工）的安全生产管理系统必须做到纵向到底，一环不漏；各职能部门、人员的安全生产

责任制做到横向 到边，人人有责。项目经理是安全生产的第一责任人。现场设置的安全机构，应按施工人员的 1%— 3%配备安全员，专职负责所有员工的安全和治安保卫工作及预防事故的发生。安全机构人员，有权按有关规定发布指令，并采取保护性措施防止事故发生。

4. 乙方在任何时候都应采取各种合理的预防措施，防止其员工发生任何违法、违禁、暴力或妨碍治安的行为。

5. 乙方必须具有劳动安全管理部门颁发的安全生产证书，参加施工的人员，必须接受安全技术教育，熟知和遵守本工种的各项安全技术操作规程，定期进行安全技术考核，合格者方准上岗操作。对于从事电气、起重、建筑登高架设作业、锅炉、压力容器、焊接、机动车船艇驾驶、爆破、潜水、瓦斯检验等特殊工种的人员，经过培训，获得《安全操作合格证》后，方准持证上岗。施工现场如出现特种作业无证操作现象时，项目经理必须承担管理责任。

6. 对于易燃的材料除应专门妥善保管之外，还应配备有足够的消防设施，所有施工人员都应熟悉消防设备的性能和使用方法；乙方不得将任何种类的爆炸物给予、易货或以其他方式转让给任何其他人，或允许、容忍上述同样行为。

7. 操作人员上岗，必须按规定穿戴防护产品。施工负责人和安全检查员应随时检查劳动防护用品的穿戴情况，不按规定穿戴防护用品的人员不得上岗。

8. 所有施工机具设备和高空作业的设备均应定期检查，并有安全员的签字记录，保证其经常处于完好状态；不合格的机具、设备和劳动保护用品严禁使用。

9. 施工中采用新技术、新工艺、新设备、新材料时，必须制定相应的安全技术措施，施工现场必须具有相关的安全标志牌。

10. 乙方必须按照本工程项目特点，组织制定本工程实施中的生产安全事故应救预案；如果发生 安全事故，应按照《国务院关于特大安全事故行政责任追究的规定》 以及其它有关规定，及时上报有关部门，并坚持“三不放过”的原则，严肃处理相关责任人。

三、违约责任

如因甲方或乙方违约造成安全事故，将依法追究責任。

本合同一式四份，均具有同等法律效力，甲方执一份，乙方执一份，政府采购
监督管理部门一份，招标代理机构执一份。

发包人：德保县财政局（公章）

承包人：广西丰澄建设工程有限公司（公章）

法定代表人或其委托代理人：

（签字或盖章）



法定代表人或其委托代理人：

（签字或盖章）



日 期：2015年 12月 3 日

日 期：2015年 12月 3 日

项目经理委托书

广西丰澄建设工程有限公司

德保县财政局2025年战后恢复建设补助转移支付资金项目项目经理委托书

致：德保县财政局

广西丰澄建设工程有限公司 法定代表人 陈雪玲 代表本单位委任 雷涛 为 德保县财政局2025年战后恢复建设补助转移支付资金项目 的项目经理。凡本合同执行中的有关技术、工程进度、现场管理、质量检验、结算与支付等方面工作，由 雷涛 代表本单位全面负责。

承包人： 广西丰澄建设工程有限公司（盖单位章）

法定代表人： （职务）总经理

（姓名）：陈雪玲

被委托人（签字）：雷涛

____年____月____日

抄送： （监理人）

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称: 城关镇西读村大朔屯修建太阳能路灯项目

第1页 共4页

序号	项目编码	项目名称及 项目特征描述	计量 单位	工程量	金额(元)		
					综合单价	合 价	其中: 暂估价
城关镇西读村大朔屯修建太阳能路灯项目-太阳能路灯土建					13832.63		
		分部分项工程				12778.70	
	1.	土石方工程				520.82	
1	010101003001	挖沟槽土方 1.土壤类别:三类土; 2.基础类别:沟槽、基坑; 3.挖槽尺寸:500×500×1000mm 4.含装车	m³	16.25	8.71	141.54	
2	桂040103003001	土石方运输每增1km 1.增运暂按2km,结算按实际运距调整	m³·km	32.50	11.67	379.28	
	2.	基础工程				12257.88	
3	010501003001	路灯现浇基础65个 1.混凝土强度等级:C20 2.基础C20砼底座尺寸为 500×500×1000mm 3.含模板制作、安装、拆除	m³	16.25	450.82	7325.83	
4	010515001001	现浇构件钢筋 1.钢筋种类、规格:Φ10以上	t	0.953	5175.29	4932.05	
		小 计				12778.70	
		Σ人工费				2905.24	
		Σ材料费				6567.75	
		Σ机械费				663.07	
		Σ管理费				1078.53	
		Σ利 润				509.15	
		单价措施项目				1053.93	
	041106	大型机械、设备进出场及安拆、使用				1053.93	
5	011705001001	大型机械场外运输费 履带式挖掘机 0.4m3	台次	1	1053.93	1053.93	
		小 计				1053.93	
		Σ人工费				99.50	
		Σ材料费				112.05	
		Σ机械费				498.31	
		Σ管理费				173.36	
		Σ利 润				83.69	
		合 计				13832.63	
		Σ人工费				3004.74	
		Σ材料费				6679.80	
		Σ机械费				1161.38	
		Σ管理费				1251.89	
		Σ利 润				592.84	

表-08

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称:城关镇西读村大朔屯修建太阳能路灯项目

第2页 共4页

序号	项目编码	项目名称及 项目特征描述	计量 单位	工程量	金额(元)		
					综合单价	合 价	其中: 暂估价
城关镇西读村大朔屯修建太阳能路灯项目-太阳能路灯安装						184759.65	
		分部分项工程				184759.65	
		B4 电气设备安装工程				184759.65	
6	030412007001	单臂立杆式太阳能路灯 1. 材质及主体杆型:优质钢(Q235)制造,钢板卷折自动接一次成形主体杆呈圆锥形,整体热镀锌处理后喷户外专用塑,上白下蓝; 2. 灯杆尺寸:总高度6.0m,上口径60mm,下口径 132mm,壁厚2.5mm; 3. 灯具外壳:外形采用金豆形路灯头,外壳材料全部要求采用压铸铝壳(采用高纯度铝高压压铸而成);耐腐蚀,保证光源寿命及灯具强度;灯具外壳散热速度快;主灯悬挑长1.2米,仰角均为15° 4. 法兰尺寸(长、宽、厚)250mm×250mm×10mm,基脚紧固螺栓、螺母规格18mm(国标件); 5. 支架材质及其规格:方型钢管,材质规格15mm×30mm,壁厚2mm; 6. 路灯基坑尺寸(长、宽、深):500mm×500mm×1000 mm; 7. 油漆喷涂项目标识语(具体文字内容样式由业主选定); 8. 灯具外壳材料全部为压铸铝,内置防雷元器件; 9. 光源额定功率60W,整灯透光率达 93%以上,发光效率:≥140 lm/w; 10. 太阳能电池板电池片种类:太阳能多晶硅A加极片,电池片规格:182mm×182mm; 11. 电池片单片转换效率:≥21%,组件电池片数量:36小片串联; 12. 太阳能板功率:120Wp,工作电压:18V; 13. 使用寿命15年以上,正常光照每天工作8.5小时,可连续阴雨天7天以上保持正常工作,具有抗风、防雹、防腐等性能,可适应各种复杂恶劣气候条件下使用。 14. 太阳能磷酸铁锂电池额定容量:60Ah,额定电压12V,寿命≥10年; 15. 太阳能控制器充电模式:高效脉调制三阶段充电,最大效率地利用太阳能充进蓄电池; 16. 太阳能控制器外形设计:铝制外壳设计,防护防水功能等级IP67; 17. 设计使用寿命不低于15年。 18. 售后服务:整灯质保3年,质保期内包修包换,接到通知后48小时作出响应并处理,人为损坏则收取维修成本费用。	套	65	2638.32	171490.80	
7	030412007002	单臂壁挂式太阳能路灯 1. 材质及主体杆型:优质钢(Q235)制造,钢板卷折自动接一次成形主体杆呈圆锥形,整体热镀锌处理后喷户外专用塑,上白下蓝;	套	15	884.59	13268.85	

表-08

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称:城关镇西读村大朔屯修建太阳能路灯项目

第3页 共4页

序号	项目编码	项目名称及 项目特征描述	计量 单位	工程量	金额(元)		
					综合单价	合 价	其中: 暂估价
		2. 悬臂杆尺寸:杆长1.2m, 上口径30mm, 下口径60mm, 壁厚2.5mm; 4. 法兰尺寸(长、宽、厚)150mm×150mm×10mm, 基脚紧固螺栓、螺母规格18mm(国标件); 5. 支架材质及其规格:方型钢管, 材质规格15mm×30mm, 壁厚2mm; 7. 油漆喷涂项目标识语(具体文字内容样式由业主选定); 8. 灯具外壳材料全部为压铸铝, 内置防雷元器件; 9. 光源额定功率60W, 整灯透光率达 93%以上, 发光效率:≥140lm/w; 10. 太阳能电池板电池片种类:太阳能多晶硅A加极片, 电池片规格:182mm×182mm; 11. 电池片单片转换效率: ≥21%, 组件电池片数量: 36小片串联; 12. 太阳能板功率: 35Wp, 工作电压: 6V; 13. 使用寿命15年以上, 正常光照每天工作8小时, 可连续阴雨天5天以上保持正常工作, 具有抗风、防雹、防腐等性能, 可适应各种复杂恶劣气候条件下使用。 14. 太阳能磷酸铁锂电池额定容量:25Ah, 额定电压3.5V, 三元锂, 寿命≥10年; 15. 太阳能控制器充电模式:高效脉调制三阶段充电, 最大效率地利用太阳能充进蓄电池; 16. 太阳能控制器外形设计:铝制外壳设计, 防护防水功能等级IP67; 17. 设计使用寿命不低于15年。 18. 售后服务:整灯质保3年, 质保期内包修包换, 接到通知后48小时作出响应并处理, 人为损坏则收取维修成本费用。					
		小 计				184759.65	
		Σ人工费				7468.00	
		Σ材料费				149186.85	
		Σ机械费				6544.00	
		Σ管理费				4484.00	
		Σ利 润				1821.60	
		单价措施项目					
		小 计					
		Σ人工费					
		Σ材料费					

表-08

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称: 东凌镇平交村太阳能路灯安装项目

第1页 共3页

序号	项目编码	项目名称及 项目特征描述	计量 单位	工程量	金额(元)		
					综合单价	合 价	其中: 暂估价
		东凌镇平交村太阳能路灯项目-太阳能 路灯土建				18993.81	
		分部分项工程				17918.19	
	1.	土石方工程				654.60	
1	010101003002	挖沟槽土方 1.土壤类别:三类土; 2.基础类别:沟槽、基坑; 3.挖槽尺寸:500×500×1000mm 4.含装车	m³	20.00	8.83	176.60	
2	桂040103003002	土石方运输每增1km 1.增运暂按2km,结算按实际运距调整	m³·km	40.00	11.95	478.00	
	2.	基础工程				17263.59	
3	010501003002	路灯现浇基础80个 1.混凝土强度等级:C20 2.基础C20砼底座尺寸为 500×500×1000mm 3.含模板制作、安装、拆除	m³	20.00	559.70	11194.00	
4	010515001002	现浇构件钢筋 1.钢筋种类、规格:Φ10以上	t	1.173	5174.42	6069.59	
		小 计				17918.19	
		Σ人工费				3575.54	
		Σ材料费				10079.51	
		Σ机械费				826.88	
		Σ管理费				1329.04	
		Σ利 润				627.46	
		单价措施项目				1075.62	
	041106	大型机械、设备进出场及安拆、使用				1075.62	
5	011705001002	大型机械场外运输费 履带式挖掘机 0.4m3	台次	1	1075.62	1075.62	
		小 计				1075.62	
		Σ人工费				99.50	
		Σ材料费				112.05	
		Σ机械费				512.22	
		Σ管理费				177.40	
		Σ利 润				85.64	
		合 计				18993.81	
		Σ人工费				3675.04	
		Σ材料费				10191.56	
		Σ机械费				1339.10	
		Σ管理费				1506.44	
		Σ利 润				713.10	

表-08

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称: 东凌镇平交村太阳能路灯安装项目

第2页 共3页

序号	项目编码	项目名称及 项目特征描述	计量 单位	工程量	金额(元)		
					综合单价	合 价	其中: 暂估价
东凌镇平交村太阳能路灯项目-太阳能 路灯安装					211065.60		
		分部分项工程				211065.60	
		B4 电气设备安装工程				211065.60	
6	030412007003	单臂立杆式太阳能路灯 1. 材质及主体杆型:优质钢(Q235)制造, 钢板卷折自动接一次成形主体杆呈圆锥 形, 整体热镀锌处理后喷户外专用塑, 上 白下蓝; 2. 灯杆尺寸:总高度6.0m, 上口径60m, 下 口径 132mm, 壁厚2.5mm; 3. 灯具外壳: 外形采用金豆形路灯头, 外 壳材料全部要求采用压铸铝壳(采用高纯 度铝高压压铸而成); 耐腐蚀, 保证光源 寿命及灯具强度; 灯具外壳散热速度快; 主灯悬挑长1.2米, 仰角均为15° 4. 法兰尺寸(长、宽、 厚)250mm×250mm×10mm, 基脚紧固螺 栓、螺母规格18mm(国标件); 5. 支架材质及其规格:方型钢管, 材质规 格15mm×30mm, 壁厚2mm; 6. 路灯基坑尺寸(长、宽、深): 500mm×500mm×1000 mm; 7. 油漆喷涂项目标识语(具体文字内容样 式由业主选定); 8. 灯具外壳材料全部为压铸铝, 内置防雷 元器件; 9. 光源额定功率60W, 整灯透光率达 93% 以上, 发光效率:≥140 lm/w; 10. 太阳能电池板电池片种类:太阳能多晶 硅A加极片, 电池片规格: 182mm×182mm; 11. 电池片单片转换效率: ≥21%, 组件电 池片数量: 36小片串联; 12. 太阳能板功率: 120Wp, 工作电压: 18V; 13. 使用寿命15年以上, 正常光照每天工 作8.5小时, 可连续阴雨天7天以上保持正 常工作, 具有抗风、防雹、防腐等性能, 可适应各种复杂恶劣气候条件下使用。 14. 太阳能磷酸铁锂电池额定容量:60Ah, 额定电压12V, 寿命≥10年; 15. 太阳能控制器充电模式:高效脉调制三 阶段充电, 最大效率地利用太阳能充进蓄 电池; 16. 太阳能控制器外形设计:铝制外壳设 计, 防护防水功能等级IP67; 17. 设计使用寿命不低于15年。 18. 售后服务:整灯质保3年, 质保期内包 修包换, 接到通知后48小时作出响应并处 理, 人为损坏则收取维修成本费用。	套	80	2638.32	211065.60	

表-08

5. 分类分项工程量清单计价表

分类分项工程量清单计价表

招标编号:

工程名称: 德保县敬德镇渠岩村坡弄屯饮水池建设项目

第1页 共5页

序号	项目编码	项目名称	计量单位	工程数量	综合单价(元)	合价(元)	主要技术条款编码	备注
1		新建200m³蓄水池1座				142398.09		
1.1	500101002001	挖掘机挖IV类土	m³	84	3.78	317.52		
1.2	500102001001	一般石方开挖,风镐开凿,岩石级别VII	m³	45	74.22	3339.90		
1.3	500103001001	回填土方,机械夯填土	m³	22	17.39	382.58		
1.4	500103007001	C15砼垫层	m³	9.7	328.40	3185.48		
1.5	500109001001	C25砼水池底板(抗渗等级W4)	m³	20.2	363.24	7337.45		
1.6	500109001002	C25砼池壁(抗渗等级W4)	m³	22.3	442.39	9865.30		
1.7	500109001003	C25砼支柱(抗渗等级W4)	m³	1.5	391.56	587.34		
1.8	500109001004	C25砼水池顶板	m³	12.5	415.26	5190.75		
1.9	500109011001	C25砼零星结构	m³	1.2	390.20	468.24		
1.10	500111001001	一般钢筋制作安装,人工	t	6.721	6387.68	42931.60		
1.11	500110001001	普通平面木模板制作安装及拆除	m²	89	119.32	10619.48		
1.12	500110001002	普通曲面木模板制作、安装、拆除	m²	207.6	202.50	42039.00		
1.13	500105010001	水池顶板顶面1:2水泥防水砂浆抹面(厚20mm)	m²	63.58	12.64	803.65		
1.14	500105010002	水池顶板底面1:2水泥防水砂浆抹面(厚20mm)	m²	65.6	12.64	829.18		
1.15	500105010003	水池内、外壁面1:2水泥防水砂浆抹面(厚20mm)	m²	197.82	19.24	3806.06		
1.16	500114002001	竹制满堂脚手架,基本层高3.6m	m²	98.91	7.19	711.16		
1.17	500202008001	DN250通风管	m	1	202.80	202.80		
1.18	500202009001	DN1000检修孔(含井盖)	项	1	749.00	749.00		
1.19	500202009002	钢爬梯制作安装	把	1	960.00	960.00		

投标人: 广西丰澄建设工程有限公司

(盖单位公章)

法定代表人(或授权委托书): 陈学花

(签字)

2025年11月21日

5. 分类分项工程量清单计价表

分类分项工程量清单计价表

招标编号:

工程名称: 德保县敬德镇渠岩村坡弄屯饮水池建设项目

第2页 共5页

序号	项目编码	项目名称	计量单位	工程数量	综合单价(元)	合价(元)	主要技术条款编码	备注
1.20	500202009003	DN250刚性防水套管	只	3	390.00	1170.00		
1.21	500202009004	DN200刚性防水套管	只	1	290.00	290.00		
1.22	500202009005	喇叭口异径管 DN250×450	只	2	390.00	780.00		
1.23	500202009006	水管吊架	只	2	248.80	497.60		
1.24	500202009007	DN250×90°弯头	只	3	296.00	888.00		
1.25	500202009008	法兰	片	6	93.80	562.80		
1.26	500202008002	出水管 DN250热镀锌管	m	6	202.80	1216.80		
1.27	500202008003	泄水管 DN100热镀锌管	m	6	73.60	441.60		
1.28	500202008004	溢水管 DN250热镀锌管	m	6	202.80	1216.80		
1.29	500202008005	进水管 DN200热镀锌管	m	6	168.00	1008.00		
2		水池溢水井				2834.48		
2.1	500101005001	人工挖柱坑, IV类土, 上口面积1.25~2.5m², 深≤1.5m	m³	3.6	36.00	129.60		
2.2	500103001002	回填土方, 机械夯填土	m³	1.51	17.39	26.26		
2.3	500105006001	M7.5浆砌标准砖	m³	2.46	508.58	1251.11		
2.4	500109001005	C15砼底板	m³	0.56	328.40	183.90		
2.5	500105010004	1.2水泥砂浆抹平面, 平均厚2cm	m²	20.2	14.04	283.61		
2.6		玻璃钢盖板	块	1	960.00	960.00		
3		输水管路工程				9116.46		
3.1		土石方工程				5467.56		
3.1.1	500101004001	人工挖沟槽, IV类土, 上口宽≤1m, 深≤1m	m³	42	30.94	1299.48		
3.1.2	500102001002	一般石方开挖, 风镐开凿, 岩石级别VII	m³	24	74.22	1781.28		
3.1.3	500103001003	回填土方, 机械夯填土	m³	65	17.39	1130.35		
3.1.4	500109001006	C20砼镇(支)墩	m³	0.2	316.25	63.25		

投标人: 广西丰澄建设工程有限公司

(盖单位公章)

法定代表人(或授权委托代理人): 陈勇

(签字)

2025年11月21日

分类分项工程量清单计价表

第3页 共5页

[illegible]

2025年11月21日

分类分项工程量清单计价表

第5页 共5页

[illegible]

2025年11月21日

